r

Rua Fra nci5CO forreiro. nº 40
Conlro Baixo Guondu • Espírito Sonlo
CEP ?9.730 000 - Tel/Fox: (27) 3732-89 111
C NPJ 27. 165.737/0001· 10

l'RffEITURA MUNICIPAL De BAIXO GUANDU I www.prnbg.01,gov.br

LEI N,11 2.928/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

" Inclui o artigo BR-A, na Lei 2. 727 de 14 de j aneiro de 2013, e

dó outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pela Le i Organlca Municipal, faz saber que a Câmara Municipal

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei :

Art.111. A Lei njl 2.727 de 14 de janei ro de 2013, passa a vigorar no Tltulo Ili - DAS

COMPET~NCIAS, Capitulo 1 • DOS ÓRGÃOS SUPERIOR ES, acrescida do Artigo 811-A.

Art. 811 • A. Compete aos Sccrc t~ rlos Municipais e Autoridades de igy(ll hierarquia

orden<ir despcs:is e autorizar paeamentos. na form <t definida em ato do Chefe do Poder Executivo

Munlcip<tl.

§ 111. O Chefe do Poder Executivo Munlclp9I poderá estabelecer limites de vfllores de

orden;id lo de despesas e de autorlzilcões de p;igamento.

§ 211. Os Secretários Myniclpais e Autoridades de ieual h!crn rnu!a são responsáveis civil,

fld mlnlstratlva e criminalmente pelas çlespesas ordenadas e gelos pagsimçntos autorizados, inclusive

perante o Tribunil l de Contas do Estado do ESDlrlto S:into e Tribunal de Contas da Unl~ o.

contrário .

Art. 29. Esta lcl entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

Registrada e publl ada em

01 de setembro de 2017.

ministração e Finanças

r •

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

(l'ublic:açOo M11rnl Ar/, 90, T.ei 1380190 - Emenda 01312005).

ADONJAS MENEG/DJO DA SILVA .
'ccretário Municipul de Administraçc7o e

Finanças, por nomeaçOo 11afor111C1 da Lei.

r CE R T I F I CA. ter sido afixado, na daw i1!fru. no Mural da Prefeitura Municipal de
Baixo G11u11d11 - ES. a T,ei 11º 2.92812017 de 01 de setemhro de 201 7, que "inclui o arti~o
8 11-A, 110 l ei 2. 727 de /./ de janeiro de 2013. e dú 011/ru.\' providências '', nos termo.-; do
disposto 110 Art. 90, inciso li, da /,ei M1111icipa/ 11 11 1380, de 05 de abril de 1990 l l:..'l
ORGIÍNICA MUNJCJJ>AL.

Baixo Cimmdu (ES), O 1 de setembro de 201 7.